
9922 Martes 11 septiembre 2001 BOE núm. 218

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Mantenimiento pro-

totipo del sistema de información para el mando

y control del Ejército de Tierra (SIMACET).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: Negociada sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 70.000.000 de pesetas

(420.708,47 euros).
5. Adjudicación:

a) Fecha: 7 de agosto de 2001.

b) Contratista: «Amper Programas de Electró-

nica y Comunicaciones, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 70.000.000 de

pesetas (420.708,47 euros).

Madrid, 30 de agosto de 2001.—El Comandante

Jefe accidental de la Sección Económico-Financie-
ra.—45.660.

Resolución del General Subdirector de Man-
tenimiento del Mando de Apoyo Logístico
del Ejército por la que se hace pública la
adjudicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Mantenimiento.

c) Número de expediente: MT-316/01-B.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.

b) Descripción del objeto: Servicio de mante-

nimiento 2.o y 3.o Escalón vehículos VCI/C Pizarro.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: Negociada sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 100.410.967 pesetas

(603.482,07 euros).
5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de agosto de 2001.

b) Contratista: «SBB Blindados, Sociedad Anó-

nima».

c) Nacionalidad: España.

d) Importe de la adjudicación: 100.410.967

pesetas (603.482,07 euros).

Madrid, 30 de agosto de 2001.—El Comandante

Jefe accidental de la Sección Económico-Finan-
ciera.—45.652.

Resolución del General Subdirector de Man-
tenimiento del Mando de Apoyo Logístico
del Ejército por la que se hace pública la
adjudicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Mantenimiento.

c) Número de expediente: GM-271/01-T.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Adq. de repuestos

de 2.o y 3.o Escalón equipos de la familia PR4G.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: Negociada sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 27.436.250 pesetas

(164.895,19 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de julio de 2001.
b) Contratista: «Amper Programas de Electró-

nica y Comunicaciones, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: España.

d) Importe de la adjudicación: 17.402.657 pese-

tas (104.592,08 euros).

Madrid, 30 de agosto de 2001.—El Comandante

Jefe accidental de la Sección Económico-Financie-

ra.—45.663.

Resolución del General Subdirector de Man-
tenimiento del Mando de Apoyo Logístico
del Ejército por la que se hace pública la
adjudicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Mantenimiento.

c) Número de expediente: MT-324/01-T.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Modernización y

adquisición de repuestos para la red de transmi-

siones del MACTAE.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: Negociada sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 26.121.555 pesetas
(156.993,71 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de agosto de 2001.

b) Contratista: «Telefónica de España, S. A. U.».

c) Nacionalidad: España.

d) Importe de la adjudicación: 26.121.555 pese-

tas (156.993,71 euros).

Madrid, 30 de agosto de 2001.—El Comandante

Jefe accidental de la Sección Económico-Finan-
ciera.—45.653.

Resolución del General Subdirector de Man-
tenimiento del Mando de Apoyo Logístico
del Ejército por la que se hace pública la
adjudicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Mantenimiento.

c) Número de expediente: MT-277/01-A.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.

b) Descripción del objeto: Servicio de mante-

nimiento para el simulador de artillería de campaña

SIMACA.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: Negociada sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 80.000.000 de pesetas

(480.809,68 euros).
5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de julio de 2001.

b) Contratista: «Elco Sistemas, Sociedad Anó-

nima».

c) Nacionalidad: España.

d) Importe de la adjudicación: 80.000.000 de

pesetas (480.809,68 euros).

Madrid, 30 de agosto de 2001.—El Comandante

Jefe accidental de la Sección Económico-Finan-
ciera.—45.654.

Resolución del General Subdirector de Man-
tenimiento del Mando de Apoyo Logístico
del Ejército por la que se hace pública la
adjudicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Mantenimiento.

c) Número de expediente: MT-305/01-B.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Adquisición de

repuestos para el sistema antiexplosión y contrain-

cendios para vehículos blindados.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: Negociada sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 90.592.411 pesetas
(544.471,35 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de agosto de 2001.

b) Contratista: Spectronix.

c) Nacionalidad: Israel.

d) Importe de la adjudicación: 78.096.906 pese-

tas (469.371,86 euros).

Madrid, 30 de agosto de 2001.—El Comandante

Jefe accidental de la Sección Económico-Finan-
ciera.—45.656.

Resolución del General Subdirector de Man-
tenimiento del Mando de Apoyo Logístico
del Ejército por la que se hace pública la
adjudicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Mantenimiento.

c) Número de expediente: GM-241/01-T.


